
COMUNE DI CRESPADORO
(Provincia di Vicenza)

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 5 del 20-01-2020
AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto:ASSEGNO DI MATERNITA' AI SENSI DELL'ART. 66 L. 448/98 SIG.RA K.M.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

 Visti:
- l’art. 66 della legge 23.12.1998, n. 448 come modificato dall’art. 50 della legge 17 maggio 1999, n.
144 che introduce l’assegno di maternità alle madri cittadine italiane residenti che non usufruiscono
del trattamento previdenziale della indennità di maternità;
- il D.P.C.M. 7 maggio 1999, n. 221 che definisce le modalità attuative e gli ambiti di applicazione dei
criteri di valutazione della situazione economica equivalente;
- il D.P.C.M. 21 luglio 1999, n. 305 che reca disposizioni relative alla certificazione della situazione
economica equivalente;
- il D.M. 15 luglio 1999, n. 306 che disciplina l’assegnazione e l’erogazione degli assegni di maternità a
norma dell’art. 66 della legge 448/98 surrichiamata;
- l’art. 49 comma 12 della legge 23.12.1999, n. 488;
- il Decreto 21 Dicembre 2000, n. 452 di approvazione del Regolamento di attuazione degli artt.65 e 66
della legge 23 dicembre 1998 n. 448;
- l’art. 74 del D. Lgs. 151 del 26.03.2001 del testo unico delle disposizioni legislative in materia di tutela
e sostegno della maternità e della paternità, a norma dell’art. 15 della L. 8 marzo 2000, n. 53;

Viste le circolari esplicative emanate dal Ministero per la Solidarietà Sociale in data 13.09.1999,
03.12.1999 e 04.05.2001;

Vista la circolare 9 marzo 2010 n. 35 dell’INPS – Direzione centrale prestazioni a sostegno del reddito;

Ricordato che per la richiesta di assegni di maternità il termine ultimo per la presentazione è entro sei
mesi dalla nascita del figlio;

Atteso che il pagamento degli assegni spetta all’INPS sulla base dei dati forniti dal Comune;

Richiamata la delibera di G. C. n. 78 del 21/12/2018 con la quale è stato affidato ai centri di assistenza
fiscale l’incarico di rilevazione e gestione degli adempimenti connessi al calcolo ISEE e alle domande di
maternità, nucleo familiare, bonus gas, bonus elettrico e bonus idrico, per il triennio 2019/2021;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AREA AMMINISTRATIVA n° 5 del 16-01-2020



Comune di Crespadoro

Considerato che la Sig.ra K.M. ha presentato domanda al comunale prot.n. 5768 in data 12/12/2019,
unitamente all’attestazione ISEE in corso di validità;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

di concedere alla sig.ra K.M. il beneficio economico previsto dall’art. 66 della legge 23.12.1998,1.
n. 448 e successive modificazioni;

di dare atto che in base ai dati comunicati, alla Sig.ra K.M. spetta l’importo di € 1.731,95;2.

di comunicare all’INPS i dati necessari allo scopo di consentire l’emissione del relativo assegno.3.

Il Responsabile
Tibaldo Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AREA AMMINISTRATIVA n° 5 del 16-01-2020


